Digitale proportionale Wegeventile mit hoher Leistung
vorgesteuert, mit integriertem Regler, LVDT-Messumformer und positiver Kolbenüberdeckung
DPZE-TID-*-271
Serien -
nummer
Proportionales Wegeventil,
vorgesteuert
Ventilgröße ISO 4401:
2 = 16     4 = 25     6 = 32
Nennvolumenstrom (l/min) bei Δp 10 bar P-T (siehe Abschnitt  )7
- - / /
1 TYPENSCHLÜSSEL DER STANDARDKOLBEN
A B�
�
�
�
�
�
Kolbentyp, Regeleigenschaften (5) siehe Abschnitt  : 10
�
Konfiguration:
71 =
73 =
Standard Option /B
S = progressiv L = linear
D = differential-progressiv
P-A = Q,     B-T = Q/2
P-B = Q/2,  A-T = Q
DL = differenzial-linear
P-A = Q,     B-T = Q/2
P-B = Q/2,  A-T = Q
2 71 L 5 *
FS158
Bluetooth/USB-Verbindung – nur für TID-NP
CANopen-Stecker – nur für TID-BC
Hauptstecker
g
h
i
Ventilkörper
Hauptstufe Kolben
Vorsteuerventil
a
b
c
Vorsteuerdruckminderung (Standard)
LVDT-Messumformer der Hauptstufe
Integrierter Digitalregler
d
e
f
DPZE-TID
Vorgesteuerte digitale proportionale
Hochleistungs-Wegeventile mit LVDT-
Wegaufnehmer (Hauptstufe) und positiver
Kolbenüberdeckung für Wegesteuerungen und
nicht kompensierten Volumenstromregelungen.
TID, der integrierte digitale Regler führt die
hydraulische Regelung des Ventils entspre-
chend dem Referenzsignal durch, analog für
TID-NP oder CANopen für TID-BC.
Für TID-NP ist die Bluetooth/USB-Verbindung für
die Ventileinstellungen über die mobile App und
die PC-Software von Atos immer vorhanden.
Für TID-BC ist die CANopen-Schnittstelle für
die Ventileinstellungen über Feldbus und die
PC-Software von Atos immer vorhanden.
Der LVDT-Messumformer bietet eine hohe
Regelgenauigkeit und Ansprechempfindlichkeit.
Bei stromlosen proportionalen Magnetventilen
erfolgt die mechanische Mittelstellung des
Kolbens durch Zentrierfedern.
Nenngröße: 16 ÷ 32 - ISO 4401
4/3- und 4/2-Wege mit Standardkolben
4/4-Wege mit regenerativen Kolben
Max. Volumenstrom: 400 ÷ 1600 l/min
Max. Betriebsdruck: 350 bar
Datenblatt FS158-2/D
Hydraulik-Optionen (3) (4):
B = integrierter digitaler Regler, Stecker und LVDT-
Wegaufnehmer auf der Seite von Anschluss A der
Hauptstufe (Seite B des Vorsteuerventils)